

Ja til arbeidsplasser og verdiskaping langs kysten

Til tross for at EU ikke har noen kyststater i Arktis har de likevel utformet en politikk om regionen. Med ettertraktede naturressurser, viktig industri og sårbar natur er det mange ekstra hensyn å ta i dette området.

Fiskeripolitikken er en sektor i Arktis hvor EU har store interesser. Fiskeripolitikken til EU har over tid ikke vært bærekraftig, og vi ser at etter år med overfiske begynner fiskeressursene til EUs medlemsland å gå tomme. Dette fører til at EU kun er 50% selvforsynt på fisk. Samtidig kommer en fjerdedel av fisken som blir importert til EU fra Norge. Handel med fisk er derfor en veldig viktig del av samarbeidet mellom EU og Norge.

Ved eksport av fisk fra Norge til EU er det toll på bearbeidet fisk, men ikke på ubearbeidet. Dette fører til at 7 av 10 fisk sendes ubearbeidet ut av Norge, istedenfor å bli bearbeidet og skape arbeidsplasser langs norskekysten. Med denne utviklingen har vi endt opp med store fiskebåter som fryser fisken om bord og sender den ut av Norge til bearbeiding i EU, hvor det er 20 000 mennesker som jobber med foredling av norsk fisk. Dette er arbeidsplasser som kunne gjort en stor forskjell i distrikts-Norge men som ender opp som jobber utenfor 20 Norge.

Et annet problem ved denne politikken er at store skip presser ut de mindre fiskebåtene og gjør det svært vanskelig for unge å etablere seg i fiskerinæringa. Dette er en stor trussel både for fiskerinæringa, og kystområdene i Norge hvor fiskeri er en forutsetning for bosetting og sysselsetting. Vi ønsker at det skal være mulig å bo og leve i hele Norge, og da er arbeidsplasser i primærnæringene helt essensielle.

Både Storbritannia, Canada og Japan har fremforhandlet avtaler med EU som inkluderer tollfri handel med bearbeidet fisk. Dette viser at det er mulig å forhandle bedre vilkår for handel med fisk uten å gi bort selvråderett.

Ungdom mot EU vil derfor ha en reforhandling av EØS-avtalen, med formål å sikre en gunstigere avtale for handel med fisk. Vi vil ha en avtale som sikrer tollfri handel også på bearbeidet fisk, slik at det kan skapes arbeidsplasser i industrien langs hele kysten.